1/2
２０１９年５月吉日

会員各位

２０１９年度第１回リサイクル技術分科会開催のご案内

(一社)日本粉体工業技術協会 リサイクル技術分科会

コーディネーター 北九州市立大学  大矢 仁史

副コーディネーター 熊本大学 外川 健一

代表幹事 株式会社タナベ       齊藤 陽

当番幹事 エステック株式会社      西村 佳記

拝啓

新緑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、２０１９年度第１回リサイクル技術分科会を下記の要領で開催いたしますので、ふるってご参加

くださいますようご案内申し上げます。

今回は、電気自動車（EV）に使用されたリチウムイオンバッテリーを「再利用(Reuse)、再販売(Resell)、

再製品化(Refabricate)、リサイクル(Recycle)」し、再生可能エネルギーを有効活用するための蓄電デバ

イスを普及させる フォーアールエナジー株式会社様 の浪江事業所を見学いたします。同事業所は２０１

８年３月に、使用済みリチウムイオンバッテリーの再利用・再製品化に特化した工場として開所しました。

震災からの復興を目指す浪江町の、新たなまちづくりのパートナーとして地域経済再生や町の発展にも寄

与、またリユースバッテリーを使用した外灯を設置するなど地域のエネルギー利用にも貢献しておられま

す。

ご参加いただけます方は、次ページの「参加申込書」にご記入の上、５月２３日（木）までに、ＦＡＸ

または電子メールにてお申し込みください。定員を超えた場合は先着順とさせていただきますのでどうぞ

お早めにお申し込みくださいますようお願いいたします。

ご注意①見学先のご都合により、定員３０名になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。

   ②現地への単独直行はご容赦いただき、下記集合場所へお越しください。

   ③競合会社、同業者の方のご見学はお断りさせていただくことがございます。

敬具

記

１． 開 催 日： ２０１９年６月６日（木）

２． 開催場所： フォーアールエナジー株式会社 浪江事業所

（福島県双葉郡浪江町大字藤橋字亀下６３番２）

３．分科会プログラム：

１）集合受付  「福島駅」西口    11：20    ※昼食は各自お済ませになり集合願います

２）移動              11：30～13：00

３）見学会・Ｑ＆Ａセッション    13：00～15：00

国内初となる使用済 EV バッテリーの再利用拠点「フォーアールエナジー 浪江事業所」様 見学

４）浪江町視察           15：00～16：30

５）移動              16：30～18：00

６）懇親会（福島駅近辺）      18：00～20：00

４．参加費（移動費及び懇親会費を含む）

１名様につき、協会員１０，０００円（非会員１２，０００円）を当日受付時に申し受けます。

５．当日緊急連絡先

  エステック株式会社  西村 佳記  携帯 ０８０－５９０８－５９８２

６．申し込み先

エステック 株式会社

東京営業グループ  野上 理恵 宛

E-Mail： nogami@snecon.co.jp

F A X ： ０３－３２７５－３１３８

T E L ： ０３－３２７５－３１３１

mailto:nogami@snecon.co.jp

2/2

エステック 株式会社

東京営業グループ  野上 理恵 行

E-Mail： nogami@snecon.co.jp

F A X ： ０３－３２７５－３１３８

T E L ： ０３－３２７５－３１３１

２０１９年度第１回リサイクル技術分科会参加申込書

  貴  社  名：

  貴 事 業 所：

 参加者 参加者

参加者ご氏名

所    属

役    職

住    所

郵 便 番 号

電    話

Ｆ Ａ Ｘ

Ｅ－ｍａｉｌ

懇親会への出席 参加   不参加 参加   不参加

日本粉体工業技術

協会会員のご確認
会員   非会員 会員   非会員

注記：①会員ご確認欄、懇親会の出席はいずれかを      で囲ってください。

   ②参加費は会員１０，０００円、非会員１２，０００円です。

【個人情報の管理について】

いただいた個人情報につきましては責任をもって管理し、当分科会活動以外には使用いたしません

※ご参加申し込みの方には、念のため参加受付の連絡を返信いたします。お申し込み後 3日以内

に当社より返信なき場合は、お手数ですが前記申し込み先までお問い合わせください。

mailto:nogami@snecon.co.jp